1

4ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

EDUCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento às

normas previstas no artigo 34 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 023/2012, de 23 de

janeiro de 2012, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores

do Poder Executivo do Município de Conquista, estabelece normas de enquadramento, institui

nova tabela de vencimentos e dá outras providências.” e suas alterações posteriores e também

na Lei Complementar nº 011/2010, de 26  de Novembro de 2010, que “Dispõe sobre o Plano de

Carreira, Cargos e salários dos profissionais da Educação Básica do Município de Conquista.”

e suas alterações posteriores, torna público aos interessados, a 3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL

001/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDUCAÇÃO, nos seguintes termos:

Fica retificado o presente edital exclusivamente nos seguintes itens:

1 – O Anexo I passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE DATAS PREVISTAS

PUBLICAÇÃO DO EDITAL:

03/01/2025

PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL:

01 dia útil após a publicação do aviso de abertura do

Edital – 06/01/2025.

ANÁLISE DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL:

01 dia após o prazo de Impugnação–07/01/2025

INSCRIÇÕES:

08 a 14/01/2025

ANÁLISE DE TÍTULOS:

01 dia útil após o término das inscrições –

15/01/2025

PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE
ASG DA EDUCAÇÃO E AVALIAÇÃO
ESCRITA PARA PROFISSIONAL DE

15 a 17/01/2025 – ASG

17/01/2025 – 07:00 às 09:00 horas  – PROVA
ESCRITA PARA PROFISSIONAL DE APOIO

2

APOIO E SECRETÁRIA ESCOLAR

17/01/2025 – 12:00 às 14:00 horas  – PROVA
ESCRITA PARA SECRETÁRIA ESCOLAR

RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS
E DA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO

DE ASG DA EDUCAÇÃO E DA
AVALIAÇÃO ESCRITA PARA
PROFISSIONAL DE APOIO E

SECRETÁRIA ESCOLAR.

27/01/2025

PRAZO RECURSAL 1º ETAPA

(TÍTULOS):

01 dia útil após a publicação do resultado dos títulos

– 28/01/2025

ANÁLISE DOS RECURSOS (SE

HOUVER):

01 dia útil após o término do prazo recursal –

29/01/2025

ENTREVISTAS:

22, 23 e 24/01/2025

RECURSO DA 2º ETAPA (ENTREVISTA):

01 dia útil após a publicação do resultado das

entrevistas – 27/01/2025

ANÁLISE DOS RECURSOS (SE

HOUVER):

01 dia útil após a publicação do resultado dos

recursos – 28/01/2025

RESULTADO DOS RECURSOS (SE

HOUVER):

29/01/2025

RESULTADO FINAL:

30/01/2025

Conquista/MG, aos 21 (vinte) dias do mês de janeiro de 2025.

BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO
Prefeito Municipal

SUELI APARECIDA SPIRANDELI DE SANTI
Secretária Municipal de Educação